



COMUNE DI ARPAISE

Provincia di Benevento

***PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RACCOLTA
DIFFERENZIATA PORTA A PORTA E TRASPORTO A SMALTIMENTO DI
RR.SS.UU. NEL COMUNE DI ARPAISE (BN)***

RELAZIONE SUI COSTI DELLA MANODOPERA

Il Responsabile Unico del Procedimento
Geom. Antonio Iuliano

1. PERSONALE PER LO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO

Per il personale da impiegare si fa riferimento al “passaggio di cantiere” così come previsto dal CCNL di categoria tenuto conto tra l'altro di quanto dettato dall'art. 50 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., mediante il quale gli affidatari del servizio di gestione sono tenuti ad assorbire il personale già in forza alla ditta precedente. Nella fattispecie, la ditta affidataria, prenderà in carico il personale della società cessante, utilizzato per il servizio nel comune di Arpaize, composto da n.1 unità ed avente la seguenti mansioni:

N.	Mansione	Livello
1	Operatore Ecologico	IIB

2. CALCOLO DEL COSTO DELLA MANODOPERA

Il calcolo del costo della manodopera è stato effettuato facendo riferimento alle tabelle ministeriali – Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, relativamente ai costi per il personale addetto ai servizi ambientali – aziende private.

In base a tali tabelle, il costo medio annuo è desunto dal prodotto tra il costo orario, relativo a ciascun livello, e le ore annue mediamente lavorate pari a 1.583 ore/anno.

Quest'ultimo dato è desunto dalle ore annue teoriche pari a 1.877 ore/anno (36 ore x 52,14 settimane) meno le ore annue mediamente non lavorate pari a 294 ore/anno (ferie, festività, malattia, maternità, permessi, infortuni, formazione, ecc.).

TIPOLOGIA		ore/anno
Frazione organica		218,4
Frazione secco residuo		109,2
Frazione carta e cartone		78,0
Multimateriale		165,0
Vetro		78,0
Pile e Farmaci scaduti		8,7
Spazzamento	18h/sett x 52	936,00
TOTALE ore/anno		1593,3

N°	Livello	€ / ora	ore/anno	Retribuzione annua
1	II-B	21.94 €	1593,3	34 957.00 €
Costo annuo manodopera (2 x Retribuzione annua)				69 914,00 €

Per cui, in base a tale calcolo, risulta che per tale appalto i costi relativi alla manodopera sono pari a:

COSTO ANNUALE DELLA MANODOPERA	34 957.00 €
COSTO COMPLESSIVO DELLA MANODOPERA (2 ANNI)	69 914,00 €